
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS 

____________________________________________________________________________________ 
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE 

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 

 

PORTARIA Nº 003/2018/CPGCSB, DE 24 DE JANEIRO DE 2018 
 
 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas 

pelo Edital nº 24/2017, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado dos pedidos de dispensa da Prova de Interpretação de Textos 

Científicos em Inglês no Processo Seletivo Turma 2018, conforme nominata em anexo, parte 

integrante desta Portaria; 

2. INFORMAR que a prova de interpretação de textos científicos em inglês acontecerá no 

Campus Petrolina Centro, Bloco de Salas de Aula, Núcleo Temático 01 e 03, situado na Av. 

José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Campus Universitário, Petrolina/PE, no dia 29/01/2018, 

das 8h às 12h. 

3. Os candidatos aqui indeferidos deverão apresentar-se na data e local supracitados para a 

realização da prova de interpretação de textos científicos em inglês. 

4. RECOMENDAR que a chegada aos locais de realização das provas aconteça com 

antecedência mínima de uma hora, evitando possíveis transtornos, de forma a garantir 

condições de igualdade a todos os candidatos. 

5. Cada candidato receberá no dia da prova de interpretação de textos científicos em inglês um 

número de identificação que deverá ser usado em todas as etapas posteriores do processo 

seletivo. 

Petrolina/PE, 26 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

Profa. Dra. Patrícia Avello Nicola 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação  

Ciências da Saúde e Biológicas - PPGCSB 
www.ppgcsb.univasf.edu.br

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/


 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS 

____________________________________________________________________________________ 
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE 

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 

 

Resultado dos Pedidos de Dispensa da Prova de Interpretação de Textos Científicos em Inglês no 
Processo Seletivo Turma 2018 

 
 

NOME CPF ORIENTADOR ÁREA SITUAÇÃO 

Celso Oliveira de Carvalho 36923702534 Lucia Marisy Souza Ribeiro Oliveira LINHA III Deferido 

Gladston Thalles da Silva 1557745307 Ferdinando Oliveira Carvalho LINHA I Deferido 

Iane Anunciada de Souza  9506289484 Marcelo Domingues de Faria  LINHA II  Deferido 

Luís Ricardo Araujo Dias 9581139478 Gabriela Lemos de Azevedo Maia LINHA II  Deferido 

Nilza Regina Naldi 7895207881 Márcia Bento Moreira LINHA III Indeferidoa 

Roseanne Almeida Resende 2622345305 Adriana Gradela LINHA I  Deferido 

Tuane Rodrigues de Carvalho 8586002429 Ferdinando Oliveira Carvalho LINHA III Deferido 

Victor Hugo da Silva Martins 4465836503 Sérgio Rodrigues Moreira LINHA I  Deferido 
 
a 

estar em desacordo com o item 6.8 do Edital 24/2018 

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

